[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕМЕНОВСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	15.07.2019
	№
	1808

Об утверждении отчета о работе с обращениями граждан, поступившими в администрацию городского округа Семеновский
В соответствии с постановлением администрации городского округа Семеновский от 01.09.2014 № 2366 «Об утверждении Положения о работе с обращениями граждан и организации личного приема граждан должностными лицами администрации городского округа Семеновский», администрация городского округа Семеновский постановляет:
1. Утвердить прилагаемый отчет о работе с обращениями граждан, поступившими в администрацию городского округа Семеновский.

2. Общему отделу администрации городского округа Семеновский (Корниловой И.В.) разместить отчет на официальном сайте администрации городского округа Семеновский в разделе «Органы власти/Обращения граждан/Отчеты о работе с обращениями граждан».

Исполняющий обязанности

главы местного самоуправления

городского округа Семеновский
А.Г. Песков

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

городского округа Семеновский

Нижегородской области

от 15.07.2019 № 1808

Отчет по работе с обращениями граждан

за II квартал 2019 года
1. Количество проведенных личных приемов граждан – 3 приема.

2. Количество граждан, принятых в ходе личных приемов – 19 человек.
3. Количество обращений граждан, поступивших на рассмотрение с разбивкой по тематикам – 136 (117 письменных обращений и 19 устных обращения), из них:

2- Депутат Госдумы А.Б. Курдюмов;
3 –   Министерства  энергетики и ЖКХ Нижегородской области;
1 - Министерство образования, науки и молодежной политики Нижегородской области;

1- Министерство государственного имущества и земельных ресурсов ;

5 -  Министерство транспорта и автомобильных дорог Нижегородской области;

2- Министерство внутренней и региональной политики Нижегородской области;
3 —Управление делами Правительства и развития кадрового потенциала Нижегородской области;

5 - Семеновская городская прокуратура;

1 — Уполномоченный по правам человека в Нижегородской области;

1 - Управление Президента РФ по работе с обращениями граждан и организаций;

1- Министерство строительства Нижегородкой области;
107 — Заявитель.
в том числе по следующим вопросам:

· Государство, общество, полиики — 16;

· Социальная сфера — 13;

· Экономика — 80;

· Предоставление жилого помещения — 12;

· Землепользование — 12;

-     Безопасность и охрана  - 9;

· Образование, наука, культура — 1;

· социальное обеспечение  - 19;

· Природные ресурсы — 8;

· Жилищно-коммунальная сфера — 24;

· Хозяйственная деятельность — 72.

     По формам обращения

· 77 письменных;

· 39 электронная почта;

· 19 устный прием.

Разъяснения даны по  69  обращению.

Решено положительно 35 обращения.

Дан ответ -1 обращение.

Направлено по компетенции  4  обращения;

Находятся на рассмотрении -  26  обращений.

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

городского округа Семеновский

Нижегородской области

от 15.07.2019 № 1808

Отчет по работе с обращениями граждан

за I полугодие 2019 года
1. Количество проведенных личных приемов граждан – 6 приема.

2. Количество граждан, принятых в ходе личных приемов – 47 человек.
3. Количество обращений граждан, поступивших на рассмотрение с разбивкой по тематикам – 252 (205 письменных обращений и 47 устных обращения), из них:

2- Депутат Госдумы А.Б. Курдюмов;

1 — депутат Законодательного Собрания Лесун А.Ф.;
7 –   Министерства  энергетики и ЖКХ Нижегородской области;
3 - Министерство образования, науки и молодежной политики Нижегородской области;

2- Министерство инвестиций, земельных и имущественных отношений;

8 -  Министерство транспорта и автомобильных дорог Нижегородской области;

2- Министерство внутренней и региональной политики Нижегородской области;
17 —Управление делами Правительства и развития кадрового потенциала Нижегородской области;

6 - Семеновская городская прокуратура;

1 — Уполномоченный по правам человека в Нижегородской области;

1 - Управление Президента РФ по работе с обращениями граждан и организаций;

1- Министерство строительства Нижегородкой области;

1- Государственная жилищная инспекция;

1- Министерство социальной политики Нижегородской области;

1- Нижегородская природоохранная прокуратура;

1-Управление Роспотребнадзора по Нижегородской области;
194 — Заявитель.
в том числе по следующим вопросам:

· Государство, общество, полиики — 11;

· Социальная сфера — 26;

· Экономика — 49;

· Предоставление жилого помещения — 26;

· Землепользование — 17;

-     Безопасность и охрана  - 11;

· Образование, наука, культура — 4;

· социальное обеспечение  - 12;

· Социальная сфера -15;

· Природные ресурсы — 13;

· Жилищно-коммунальная сфера — 22;

· Хозяйственная деятельность — 43.

     По формам обращения

· 145 письменных;

· 58 электронная почта;

· 47 устный прием.

Разъяснения даны по  134  обращениям.

Решено положительно 84 обращения.

Дан ответ -1 обращение.

Направлено по компетенции  6  обращений;

Находятся на рассмотрении -  27 обращений.